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Innledning 
 
Vi viser til Prop. 1 S (2025-2026) for Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) og 
Innst. 12 S (2025-2026), og meddeler med dette Stortingets budsjettvedtak og 
departementets styringssignaler for Norges forskningsråd i 2026.  
 
Gjennom dette tildelingsbrevet gir NFD rammer og føringer til Forskningsrådet for 
forvaltning av midler over kap. 920 post 70, 71, 72 og 73. I brevet omtales også 
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oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for NFD i 2026.  
 
NFD viser for øvrig til tildelingsbrev til Forskningsrådet fra Kunnskapsdeparte-
mentet (KD) som etatsstyrende departement.  
 
Departementet ber om at innretningen av Forskningsrådets budsjett og aktivitetsnivå 
i 2026 drøftes med departementet på et tidlig tidspunkt. 
 

1 Mål og styringsinformasjon 

Forskningsrådet har fem mål: 

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 

• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 

• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 

• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 

• Mål 5 God rådgivning 

 
Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmere 
omtale av mål og styringsinformasjon. 
 
Styringsinformasjon 
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til Kunnskaps-
departementets tildelingsbrev som etatsstyrer, punkt 2 Mål og styringsinformasjon. Der 
omtales styringsinformasjon for målene som er felles for alle departementene. 
 
Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i krav til 
årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 5 
Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke 
sektorpolitiske prioriteringer NFD forventer at Forskningsrådet skal rapportere på. 

2 Sektorpolitiske prioriteringer fra Nærings- og fiskeridepartementet 
Målet for næringspolitikken er størst mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi. Det 
innebærer også at all næringsvirksomhet må være sosialt, miljømessig og økonomisk 
bærekraftig. Næringspolitikken skal legge til rette for lønnsom næringsutvikling og bidra til 
omstilling, effektiv og bærekraftig forvaltning og effektiv bruk av samfunnets ressurser.  
  
Regjeringen prioriterer arbeid med grønn omstilling i norsk maritim næring og i sjøfarten, 
samt sikker, effektiv og miljøvennlig ferdsel i farledene og i norske havområder. Målet for 
fiskeri- og havpolitikken er å utvikle en bærekraftig fiskeri- og havbruksnæring som 
produserer sunn og trygg sjømat med et lavt klimaavtrykk, samtidig som den bidrar til størst 
mulig samlet verdiskaping. Næringen skal innrettes mot en økologisk bærekraftig og 
samfunnsøkonomisk lønnsom forvaltning av de viltlevende marine ressursene og det 
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tilhørende genetiske materialet. Fiskeriforvaltningen skal også legge til rette for sysselsetting, 
bosetting og verdiskaping i kystsamfunnene. 
 
Det er et hovedprinsipp at prosjekter som mottar støtte fra Forskningsrådet skal ha en plass på 
veien mot Norges forpliktelser under Parisavtalen og lavutslippssamfunnet i 2050. Prinsippet 
favner både prosjekter med nøytral effekt og prosjekter med positiv effekt på grønn 
omstilling, og er for eksempel ikke til hinder for å støtte gode prosjekter i petroleums-
næringen.  
 
Departementet forventer at Forskningsrådet vier stor oppmerksomhet til klima, miljø og 
bærekraft. I tilfeller der to prosjekter er like gode, bør prosjektet som er mest bærekraftig med 
hensyn til effekter på klima, miljø og samfunn, prioriteres. Forskningsrådet skal prioritere å 
videreføre samarbeidet om sirkulærøkonomi i virkemiddelapparatet. 
 
Kvaliteten i forskning og høyere utdanning er avgjørende for hvor godt Norge lykkes med å 
utvikle og ta i bruk ny kunnskap, som igjen legger grunnlaget for å skape verdier og løse 
samfunnsutfordringer. Regjeringen vil derfor tilrettelegge for å styrke norsk forskning, både 
i offentlig regi og i næringslivet. Satsingen på virkemidler for å øke forskningsbasert 
omstilling og innovasjon i næringslivet videreføres.  
 
Den overordnede målsettingen for NFDs tildeling til Forskningsrådet er å bidra til størst 
mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi innenfor bærekraftige rammer. Tildelingen fra 
NFD retter seg mot Forskningsrådets mål 2 om økt verdiskaping i næringslivet, og mot Hav 
og kyst under mål 3 om å møte store samfunnsutfordringer. Forskningsrådet skal finansiere 
forskningsaktiviteter som ellers ikke ville ha blitt utført, og som øker den samlede 
verdiskapingen i norsk økonomi på kort og/eller lang sikt. Dette inkluderer også et ansvar 
for å stimulere til forskning og innovasjon i mindre forskningsintensive bransjer.  
 
Næringslivet investerer i forskning når det forventes å være lønnsomt nok til å forsvare 
risikoen. Det er selskapene selv som er best i stand til å vurdere egen risiko og lønnsomhet i 
et forskningsprosjekt. Støtte fra Forskningsrådet påvirker lønnsomheten og risikoen i et 
prosjekt og kan endre hvilke prosjekter næringslivet velger å gjennomføre.  
 
Forskningsrådet bidrar til større verdiskaping når støtten medfører at de mest samfunns-
økonomisk lønnsomme prosjektene blir prioritert, til tross for at det ville ha vært mer 
lønnsomt for bedriften å prioritere andre prosjekter. Denne typen prosjekter har gjerne store 
positive gevinster for andre enn dem som finansierer og gjennomfører prosjektet. For at 
forskningsinnsatsen skal bidra til å øke den samlede verdiskapingen, er det derfor sentralt at 
forskningen som finansieres, skaper verdier for flere enn dem som utfører forskningen.  
 
Flere av prioriteringene for departementets tildeling fra 2025 videreføres i 2026. 
Prioriteringene relatert til hhv. næringsrettet forskning og marin og maritim forkskning 
omtales under. 
 
Næringsrettet forskning 
Digital innovasjon og omstilling i næringslivet 
Forskningsrådet og Innovasjon Norge skal vurdere om virkemidlene deres er hensiktsmessig 
innrettet for å legge til rette for digital innovasjon og omstilling i næringslivet og identifisere 
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eventuelle vesentlige barrierer som hindrer realiseringen av denne typen prosjekter. 
Eventuelle barrierer for oppstartsbedrifter og innovasjon basert på kunstig intelligens skal 
særlig vektlegges. Vurderingen skal leveres innen 1. juni 2026.   
 
Grønn plattform 
Forskningsrådet skal fortsette å videreutvikle Grønn plattform i samarbeid med Innovasjon 
Norge, Siva og Enova. I 2026 skal Innovasjon Norge, Siva og Forskningsrådet gjennomføre 
en ny utlysning av treårige prosjekter for perioden 2026-2028. Den samlede utlysnings-
rammen er på 644,5 mill. kroner, hvorav 290 mill. kroner i form av økt tilsagnsramme 
forvaltes av Forskningsrådet. Forskningsrådet skal også følge opp de enkelte prosjektene fra 
tidligere utlysningsrunder, og bidra i det pågående evalueringsarbeidet av Grønn plattform 
ved behov.  
 
Videreutvikling av det næringsrettede virkemiddelapparatet 
Regjeringen har følgende ambisjoner for det næringsrettede virkemiddelapparatet:  
• Det skal være én vei inn for brukerne gjennom mer helhetlige brukerreiser på tvers av det 

næringsrettede virkemiddelapparatet.  

• Virkemiddelapparatet skal utløse mer verdiskapende næringsutvikling i hele landet 
gjennom økt koordinering og samarbeid på tvers.  

• Virkemiddelapparatet skal koordinere sin innsats for grønn omstilling og for å legge til 
rette for grønne industrietableringer. 

 
Forskningsrådet skal prioritere følgende i 2026:  
• Tiltak for forenkling og økt brukervennlighet i egen virksomhet 

• Samarbeid og koordinering av aktiviteter med andre virkemiddelaktører der det er 
hensiktsmessig og gir merverdi for næringslivet 

• Arbeidet med den digitale inngangen Én vei inn til virkemiddelapparatet, inkludert 
utvikling av felles henvisningskultur, begreper og prinsipper for brukeropplevelser, jf. 
eget tillegg til dette oppdragsbrevet og omtale under kap. 2421, post 50 

• Deling av kundedata med andre virkemiddelaktører så langt det er hensiktsmessig og 
mulig innenfor gjeldende regelverk og konfidensialitetsforpliktelser 

• Bidrag til ulike møteplasser knyttet til virkemiddelapparatet 

Samhandlingsmodellen for virkemiddelapparatet 
Forskningsrådet skal jobbe videre med å utvikle den nye samhandlingsmodellen for 
virkemiddelapparatet. Eksportfinansiering Norge (Eksfin) koordinerer arbeidet. Målet er at 
samhandlingsmodellen skal bidra til at kundene opplever (1) et mer helhetlig virkemiddel-
apparat, (2) et enklere virkemiddelapparat og (3) at prosjektene deres gjennomføres raskere 
enn før. Virkemiddelaktørene skal vurdere nytten og kostnadene forbundet med modellen, og 
levere anbefaleringer knyttet til veien videre innen 15. juni 2026. 
 
Grønn prosjektklassifisering og rapportering 
I 2026 skal Forskningsrådet jobbe videre med å følge opp piloten for grønn prosjekt-
klassifisering og rapportering. Grønn prosjektklassifisering og rapportering skjer i samarbeid 
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mellom Forskningsrådet, Innovasjon Norge, Siva, Eksportfinansiering Norge (Eksfin), 
Design- og arkitektur Norge (DOGA), Gassnova og Enova. Forskningsrådet leder arbeidet. 
Hovedformålet med arbeidet er å etablere sammenliknbar rapportering om støtte til prosjekter 
med klima- og miljøinnhold på tvers av det næringsrettede virkemiddelapparatet. Dataene 
skal brukes til statistikkformål og som kunnskapsgrunnlag.  
 
Systemet for grønn rapportering er innført som en pilot. Oslo Economics har fått i oppdrag av 
NFD å gjennomføre en ekstern følgeevaluering av piloten, med levering i mars 2026. 
Evalueringen skal gi et solid grunnlag for videre oppfølging av rapporteringssystemet, 
herunder å finne en hensiktsmessig balanse mellom datakvalitet og rapporteringsbyrde for 
virkemiddelaktørene og næringslivet. Forskningsrådet skal følge opp og bidra i arbeidet, blant 
annet ved å levere nødvendig informasjon og delta i evalueringen ved behov. Departementet 
vil komme tilbake til virkemiddelaktørene vedrørende ev. oppfølging av resultater fra 
følgeevalueringen og videre oppfølging av rapporteringssystemet.  
 
Alle virkemiddelaktørene skal klassifisere prosjekter med potensiell positiv effekt på klima og 
miljø og prosjekter med potensial for å gjøre vesentlig skade i 2026, jf. innspill fra 
virkemiddelaktørene datert 15. juni 2023 og 8. mai 2024 og etterfølgende dialog. 
Rapporteringen for 2025 skal leveres innen 1. april 2026. Rapporteringen legges inn i 
Statistikkbanken for næringspolitiske virkemidler, og for pilotperioden i en lukket versjon 
hvor virkemiddelaktørene og berørte departementer (NFD, KLD, ED, KD, KDD, LMD) har 
tilgang.  
 
Det legges opp til dynamisk utvikling av systemet og det kan oppstå behov for justeringer, 
f.eks. basert på funnene fra følgeevaluering av piloten, erfaringer med bruk av systemet eller 
utvikling på området. Det er akseptabelt at søkernes rapporteringsbyrde øker noe som følge av 
rapporteringssystemet, men økningen bør begrenses til et minimum. Virkemiddelaktørene 
skal ha dialog med NFD, som koordinerer med relevante departementer (herunder KLD, ED 
og KD) underveis i arbeidet. 
 
Helsenæringen og produksjon av legemidler 
Departementet viser til dialog med Siva, Innovasjon Norge og Forskningsrådet om oppdrag 
om produksjon av legemidler og helsenæringen. Departementet vil komme tilbake til aktørene 
om oppfølgingen av oppdraget. 
 
Oppfølging av regjeringens mineralstrategi 
Forskningsrådet følger opp to tiltak fra regjeringens mineralstrategi, fremlagt i juni 2023. I 
RNB 2023 ble det bevilget 5 mill. kroner, og i 2024 ble det øremerket ytterligere 5 mill.  
kroner til oppfølgingen av de to tiltakene. Beløpet er rammeoverført til Kunnskaps- 
departementets kap. 285 post 21 for å dekke Forskningsrådets eget arbeid med tiltakene,  
som videreføres i 2026. 43Forskningsrådet skal blant annet jobbe med oppfølging av 
anbefalinger gitt i rapport av juni 2025 om framtidig FoU-satsing for landbaserte mineraler, i 
dialog med departementet, og oppfølging av tiltak i industrimeldingen om å gjennomføre en 
helhetlig kartlegging av norsk industris rolle i norske og alliertes strategiske og kritiske 
verdikjeder. Vi legger også til grunn at Forskningsrådet forvalter nasjonal samfinansiering for 
norsk deltakelse i partnerskapet på råmaterialer (Raw Materials for the Green and Digital 
Transition) under Horisont Europa. 
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Oppfølging av tiltak fra gründermeldingen 
Forskningsrådet har i tråd med tiltak i gründermeldingen styrket støtten til tidligfase 
kommersialisering i 2025. Forskningsrådet skal i 2026 videreføre vurderingen av effektene av 
omleggingen av tidligfaseordningen, og vurdere justeringer i ordningen i dialog med 
departementene og berørte aktører.  
 
Spredning av kunnskap 
Regjeringen har i 2025 igangsatt et eksternt prosjekt for å vurdere sammensetningen av de 
næringsrettede virkemidlene, blant annet i hvilken grad forskningsvirkemidlene totalt sett 
bidrar tilstrekkelig til samarbeid og spredning av kunnskap, og treffer næringslivet i ulike 
deler av landet. Forskningsrådet vil bli involvert i arbeidet, og vi ønsker en god dialog med 
Forskningsrådet om hvordan de best kan bidra med å tilgjengeliggjøre kunnskap og statistikk 
til bruk i arbeidet. 
 
Umodne områder 
Forskningsrådet bes om å legge vekt på at innsatsen bidrar til utvikling av forskningsmiljøer 
og økt FoU i næringslivet også innenfor umodne områder, som mindre forskningsintensive 
områder, nye teknologiområder og nye forretningsmodeller, der det er viktig med økt 
kunnskap og kompetanseutvikling. 
 
Innovasjon og næringsutvikling på Svalbard 
Forskningsrådet skal tilby virkemidler for kunnskapsbasert næringsutvikling på Svalbard, 
etter modell av distrikts- og regionalpolitiske virkemidler. Oppdraget skal utføres på en måte 
som understøtter de svalbardpolitiske målene.1,4 mill. kroner øremerkes oppfølging av 
innovasjon og næringsutvikling på Svalbard i 2026. Forskningsrådet skal synliggjøre 
mulighetene som finnes innenfor eksisterende virkemidler til å utnytte Svalbards potensial 
som testarena for bærekraftige løsninger og teknologiutvikling tilpasset arktiske forhold. 
 
Internasjonalt forsknings- og innovasjonssamarbeid 
Forskningsrådet skal videreføre sitt bilaterale og multilaterale arbeid, jf. tildelingsbrev fra 
Kunnskapsdepartementet. Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) forventer at 
Forskningsrådet mobiliserer norske fagmiljøer og næringsliv til deltakelse og uttelling i 
Horisont Europa, SMB pilaren/ Cosme og InvestEU. Forskningsrådet bes også følge opp 
ERA-tiltak 16 om grønn omstilling, infrastruktur og sirkulær økonomi i samarbeid med Siva. 
Forskningsrådet skal legge til rette for synergier med nasjonale virkemidler og relevante EU-
programmer.  
 
Deltakelse i EUs programmer krever tett samarbeid mellom Forskningsrådet, Innovasjon 
Norge og Siva. Departementet forutsetter at dette samarbeidet videreføres i 2026, både 
nasjonalt og i Brussel. Videre skal Forskningsrådet og Innovasjon Norge følge opp det 
nasjonale støtteapparatet for Horisont Europa i tråd med strategien for norsk deltakelse i 
Horisont Europa og det europeiske forskningsområdet. Forskningsrådet skal, i samarbeid med 
Innovasjon Norge, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og øvrige 
virkemiddelaktører, sikre at næringsliv og fagmiljøer får informasjon og veiledning om 
synergier mellom Horisont Europa og andre EU-programmer. 
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NFD viser til brev av 19. desember 2025 med oppdrag til Forskningsrådet om, i samarbeid 
med Innovasjon Norge, å gi vurderinger om nytten av deltakelse i inneværende periode, med 
særlig vekt på næringslivets behov.  
 
Kommersialisering av forskningsresultater  
Forskningsrådet skal prioritere arbeidet med kommersialisering av offentlig finansiert 
forskning og videreføre utviklingen av «TTO-funksjons-ordningen». Departementet er opptatt 
av at kommersialiseringsvirkemidlene totalt sett er brukervennlige og effektive, og ønsker en 
videre dialog med Forskningsrådet om utviklingen på dette området.  
 
Forskningsrådet bes ha særlig oppmerksomhet om samvirket mellom sine kommersiali-
seringsvirkemidler og øvrige kommersialiseringsordninger, også de som forvaltes av 
Innovasjon Norge og andre virkemiddelaktører, for å oppnå best mulig effekt av de aktuelle 
virkemidlene og størst mulig grad av sømløshet på tvers av aktører og virkemidler. 
 
Marin og maritim forskning 
Marin forskning  
I fiskeri-, hav- og havbrukspolitikken er hovedprioriteringene for 2026 å legge til rette for god 
sameksistens mellom havnæringene og bærekraftig natur- og arealbruk, herunder 
senterordning for bærekraftig natur- og arealbruk, sikre en bærekraftig forvaltning, styrke 
forvaltningen av lokale og kystnære bestander, fremme mat fra havet og kunnskapsbaserte, 
bærekraftige akvatiske matsystemer, følge opp fiskehelse- og velferd og følge opp arbeidet 
med samfunnsoppdrag for bærekraftig fôr. Midlene til marin forskning skal legge grunnlaget 
for bærekraftig forvaltning og videre vekst og nyskaping i marine næringer. Midlene skal gi 
økt kunnskap om hav-, kyst- og fjordområdene og bidra til å sikre kvalitet og bærekraftig 
produksjon av sunn og trygg sjømat.  
 
EUs samfunnsoppdrag «Sunne hav og vann» 
Europakommisjonen har oppfordret til å opprette nasjonale «hub»-er for å øke effekten av 
EUs samfunnsoppdrag Sunne hav og vann. Vi ber Norges forskningsråd og Innovasjon Norge 
vurdere nytten av et slikt tiltak i norsk sammenheng. Vi ber virkemiddelapparatet særskilt 
vurdere hvordan eksisterende strukturer kan benyttes til formålet. Forskningsrådet leder 
arbeidet, vurderingen skal leveres innen 1. april. 
 
Velferd hos oppdrettsfisk  
Forskningsrådet blir en viktig aktør i arbeidet med å bedre fiskevelferden framover. Det er 
behov for å dele kunnskapen vi har, legge til rette for å benytte den i næringen, forvaltningen 
og politikkutformingen, og framskaffe ny kunnskap som kan bidra til bedre velferd hos 
oppdrettsfisk.  
 
Samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr 
Norges forskningsråd skal bidra i oppfølgingen av det målrettede samfunnsoppdraget om 
bærekraftig fôr. Det ble tildelt totalt 15 mill. kroner i 2025 for å sikre videre framdrift og 
kontinuitet for samfunnsoppdraget. Denne styrkingen videreføres i 2026. Av dette tildeles 5 
mill. kroner over Kunnskapsdepartementets budsjett for å dekke kostnader knyttet til 
sekretariatsfunksjon for styringsgruppen, en nasjonal konferanse om bærekraftig fôr, samt 
kostnader for styringsgruppa og eventuelle ekspertgrupper. I tillegg videreføres styrking av 
tilsagnsrammen på 5 mill. kroner over Landbruks- og matdepartements budsjett og 5 mill. 
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kroner over Nærings- og fiskeridepartementets budsjett. Disse midlene skal bidra til å styrke 
forskningsinnsatsen på fôrområdet. Forskningsrådet bes ha dialog med Innovasjon Norge og 
øvrige virkemiddelaktører for å se midler til forskning og innovasjon innenfor fôrområdet i 
sammenheng med relevante tildelinger og aktiviteter. Videre vil allerede igangsatt arbeid med 
regelverksutvikling i regi av Mattilsynet være relevant.  
 
Mat, helse og miljø  
Forskningsrådet skal fortsette å legge til rette for forskning på tvers av sektorer og fagområder 
innenfor områdene mat og matproduksjon, inkludert sjømat, trygg mat, ernæring, helse og 
miljø, hvor én helse-perspektivet også ivaretas. 
 
Forskning som forebygger fiskerikriminalitet 
Som oppfølging av Meld.St.15 (2023-2024) «Felles verdier – felles ansvar» skal 
Forskningsrådet lyse ut midler som også kan gi støtte til forskningsprosjekter innenfor Blue 
Justice-initiativet, og som må tilfredsstille Forskningsrådets krav til kvalitet for å 
imøtekomme forvaltningens behov for verktøy og kunnskap som styrker forebyggingen av 
grensekryssende fiskerikriminalitet.  
 
Internasjonalt marint forskningssamarbeid  
Forskningsrådet skal videreføre det internasjonale forskningssamarbeidet på det marine 
området. Det vises til nærmere omtale av det internasjonale forskningssamarbeidet under pkt. 
2. Forskningsrådet skal fortsatt følge opp havforskningstiåret og støtte opp under nasjonalt og 
internasjonalt forskningssamarbeid på områder som er særlig viktige for Norge gjennom 
havsekretariatet. 
 
Maritim forskning  
Regjeringen viderefører innsatsen på maritim forskning, blant annet gjennom videre satsing 
på nullutslippsløsninger og autonome fartøy. Maritim næring er en av Norges største 
eksportnæringer, og forskning og utvikling er en viktig forutsetning for fortsatt verdiskaping 
og vekst i næringen. 
 
Midlene til maritim forskning i Forskningsrådet skal bidra til økt verdiskaping i norsk 
økonomi og til å møte store samfunnsutfordringer innen det strategiske området Hav og Kyst. 
Forskningsrådet bes videreføre den maritime forsknings- og innovasjonsinnsatsen i tråd med 
de anbefalte områdene i Maritim21 fra 2022. Det innebærer at de maritime forskningsmidlene 
bør spisses inn mot grønn skipsfart, digitalisering og implementering av klima- og 
miljøvennlige løsninger. 
 
Forskningsrådet bes i 2026 vurdere kunnskapsbehov for utvikling av maritim næring fram 
mot 2032. Forskningsrådet bes gjennom et eksternt oppdrag evaluere effekten av forskningen 
utført under Maritim21-strategiene fra 2016 og 2022. NFD vil gi nærmere føringer om 
tidsplan og omfang av arbeidet. Det settes av 2 mill. kroner av den tilgjengelige bevilgningen 
for 2026 til dette arbeidet. 

3 Tildeling  

NFD stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for Forskningsrådet i 2026. 
Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post og 
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til de målene og føringene som fremkommer av tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar 
for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Departementet tar forbehold om at 
Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. Dersom dette påvirker midlene eller 
aktivitetene til Forskningsrådet, vil departementet sende et supplerende tildelingsbrev. Avvik 
fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp 
med departementet som tildeler midler.  

Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 
 

Kap. 920 Norges forskningsråd    
      kroner 

Post Betegnelse Bevilgning Tilsagnsfullmakt 
70 Tilskudd til næringsrettet forskning, kan 

overføres  
 

1 220 100 2 834 400 

71 Grunnbevilgning til teknisk-industrielle 
institutter 
 

573 167  

72 Tilskudd til marin og maritim forskning, 
kan overføres 
 

517 700 1 415 500 

73 Grunnbevilgning til 
primærnæringsinstitutter 

137 539  

Sum  2 448 506  
    

 

Post 70 Tilskudd til næringsrettet forskning 

Bevilgningen skal kun dekke anslåtte utbetalinger i 2026 fra tidligere gitte tilsagn og årets 
tilsagn, mens tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for tidligere gitte tilsagn og nye tilsagn 
som kommer til utbetaling etter 2026. Tilsagnsrammen angir rammen for nye tilsagn som kan 
inngås i 2026, og er satt til 1 392,3 mill. kroner.  Av dette skal 290 mill. kroner gå til en ny 
treårig utlysning under Grønn plattform. Midlene på post 70 skal ha en hensiktsmessig 
avgrensning mot andre departementers sektoransvar, og representerer en bred og åpen arena 
der prosjekter fra alle relevante sektorer kan søke om støtte. Posten har følgende 
øremerkinger: 

• 1,4 mill. kroner av bevilgningen går til å videreføre arbeidet med virkemidler for 
kunnskapsbasert næringsutvikling på Svalbard 

• 1,7 mill. kroner av bevilgningen går til Norges Tekniske Vitenskapsakademi 

• 2 mill. kroner av bevilgningen går til bidrag til norsk deltakelse i Euratoms 
forskningsprogrammer innenfor strålevern. Midlene er delt mellom post 70 og post 72. 

 
Post 71 Grunnbevilgning til teknisk-industrielle institutter 
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Grunnbevilgningen til de teknisk-industrielle instituttene skal bidra til langsiktig kunnskaps- 
og kompetanseoppbygging, og til økt næringsrelevant kompetanse i FoU-miljøene. 
Grunnbevilgningen skal støtte opp under langtidsplanen for forskning og høyere utdanning. 
For 2026 er det bevilget 573,2 mill. kroner formålet, en økning på 19,9 mill. kroner fra 2025.  

Post 72 Tilskudd til marin og maritim forskning 
Bevilgningen skal kun dekke anslåtte utbetalinger i 2026 fra tidligere gitte tilsagn og årets 
tilsagn, mens tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for tidligere gitte tilsagn og nye tilsagn 
som kommer til utbetaling etter 2026. Tilsagnsrammen angir rammen for nye tilsagn som kan 
inngås i 2026, og er satt til 588,7 mill. kroner. Av dette settes 383,4 mill. kroner av til 
forvaltnings- og næringsrettet marin forskning. 205,3 mill. kroner settes av til næringsrettet 
maritim forskning rettet mot grønn skipsfart og digitalisering i maritim næring.  

Posten har følgende øremerkinger til marin forskning:  31,6 mill. kroner til strategisk tildeling 
til Havforskningsinstituttet. Midlene skal benyttes til kunnskaps- og kompetanseoppbygging 
på områder av strategisk betydning. 

Post 73 Grunnbevilgning til primærnæringsinstitutter 
Den statlige grunnbevilgningen til primærnæringsinstituttene skal brukes til langsiktig 
kunnskaps- og kompetanseoppbygging og skal stimulere til vitenskapelig kvalitet, 
internasjonalisering og samarbeid. 5 pst. av bevilgningen skal fordeles etter oppnådde 
resultater. 

4  Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter  
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  

NFD viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmere 
beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for departementene innenfor 
rammen av midlene på postene for driftsutgifter. 

Midler til Forskningsrådets arbeid med oppdragene som fremgår i tabellen under er 
rammeoverført fra Nærings- og fiskeridepartementet til KDs kap. 285 post 21. Oppdragene 
videreføres i 2026.  

Kap post Overført 
første gang 

Gjelder 

920 72 2024 Nasjonal ekspert til Europakommisjonen DG 
research and innovation 

920 72 2026 Vurdering og evaluering av maritim forskning, 
jf oppdrag i 2026 

920  70 2025 Drift av Teknologirådet 
900 21 2022 Sekretariatsansvar for Prosess 21 
920 70 2024 Grønn rapportering og klassifisering 

(3 400 opprinnelig overført, redusert i RNB 
2025) 
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920 70 2022 Én vei inn 
920 72 2022 Partnerskap om blå øknomi i HE 
920 72 2018 JPI Ocean 
920 72 2019 Havsekretariatet 
920 70 2022 Grønn plattform 
920 70 2024 Oppdrag i mineralstrategien 

 

I tillegg til dette er det fra og med 2025 over KDs budsjett kap. 285 post 21 Spesielle 
driftsutgifter satt av 5 mill. kroner til drift av samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr, samt 
konferanse. 

5 Rapportering og resultatoppfølging  

5.1 Rapportering om resultater  
NFD ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot departementets sektorpolitiske 
prioriteringer innenfor næringsrettet forskning og marin og maritim forskning. De 
sektorpolitiske prioriteringene er utdypet i punkt 2 i dette tildelingsbrevet. Rapporteringen om 
bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, se vedlegg til Kunnskaps-
departementets brev som etatsstyrer. 
 
NFD ber om at Forskningsrådet innen 8. mai 2026 leverer en «skisse» til rapportering på 
NFDs områder, med forslag til utforming av rapporteringen og angivelse av indikatorer. 
Formålet er at departementet og NFR skal kunne ha dialog om den endelige utformingen av 
rapporteringen.  

5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til pkt. 5.2 i Kunnskapsdepartementets 
tildelingsbrev som etatsstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder 
leveranser av innspill og tilhørende frister.  

5.3 Styringsmøter i 2026 
I 2026 holdes det to styringsmøter:  
Møte Dato 
Styringsmøte 1: 
Forskningsrådets årsrapport for 2025 

Mai/juni 2026 

Styringsmøte 2:  
Tildelingsbrev 2027 og store satsinger 2028 

November/desember 2026 

 
 
 
 
 
Med hilsen 
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